
     
13.02.2019         271 

 

 

Об отмене ограничительных мероприятий (карантин) по острой 

респираторной вирусной инфекции (ОРВИ) на территории городского округа 

Богданович  

 

 

На основании Предложения главного государственного санитарного врача по 

городу Каменск-Уральский и Каменскому району, Сухоложскому и 

Богдановичскому районам Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области, 

руководствуясь статьей 31, пунктом 8 части 1 статьи 51 Федерального закона от 

30.03.1999 № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых 

респираторных вирусных инфекций», статьей 28 Устава городского округа 

Богданович,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить ограничительные санитарно-противоэпидемические 

мероприятия (карантин) по острой респираторной вирусной инфекции (ОРВИ) с 13 

февраля 2019 года в организациях и на объектах, расположенных на территории 

городского округа Богданович, введенные постановлением главы городского 

округа Богданович от 11.01.2019 № 18 «О мерах по предупреждению 

распространения массовых инфекционных заболеваний гриппа и ОРВИ на 

территории городского округа Богданович».   

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово»                           

и разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной 

политике Жернакову Е.А.  

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                      П.А. Мартьянов 


